3, του άρθρου 60, του Ν.4735/2020 (Φ.Ε.Κ. 197 Α΄ 12-10-2020) προβλέπεται 

ότι, «Οι δικαιούχοι, οι οφειλές, ο αριθμός των δόσεων, καθώς και κάθε άλλη συναφής λεπτομέρεια 

καθορίζονται με απόφαση του οικείου Συμβουλίου». 

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των είκοσι ενός χιλιάδων, είκοσι επτά ευρώ (21.027,00 

€). Ο αριθμός των δικαιούχων εργαζόμενων ανέρχεται στα εκατό επτά (107) άτομα. Οι αντίστοιχοι 

κωδικοί του Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023 που θα επιβαρυνθούν την παραπάνω δαπάνη 

είναι οι εξής:  

 Κ.Α. 10-6063-002:  756,00 € 

 Κ.Α. 15-6063-003:  7.402,80 €  

 Κ.Α. 20-6063-003:  9.751,50 €      

 Κ.Α. 25-6063-001:

[...]

 Ημερήσια δαπάνη ανά δικαιούχο εργαζόμενο 0,80 + 0,10 (13% Φ.Π.Α.) = 0,90 €, σύμφωνα 

με την τιμή διαγωνισμού που προκηρύχθηκε προηγούμενο έτος με την Μελέτη υπ’ αριθμ.: 

66/20 της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 Για τον υπολογισμό της ποσότητας ανά δικαιούχο εργαζόμενο υπολογίστηκαν είκοσι δύο (22) 

εργάσιμες ημέρες ανά μήνα ήτοι διακόσιες εξήντα τέσσερις (264) ημέρες ανά έτος. Στη 

συνέχεια αφαιρέθηκαν οι ημέρες απουσίας από την εργασία για οποιοδήποτε λόγο. 

 Για τις Υπηρεσίες Καθαριότητας, Ύδρευσης, Δημοτικής Αστυνομίας και Τμήματος Έργων 

υπολογίστηκαν είκοσι έξι (26) ημέρες εργασίας ανά μήνα ήτοι τριακόσιες δώδεκα (312) 

ημέρες ανά έτος (Εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία). 

 Οι καταμετρητές των Υδρομέτρων δεν έχουν υπαχθεί στην εξαήμερη λειτουργία της 

Υπηρεσίας Ύδρευσης. 

 Οι εργαζόμενοι στους Παιδικούς Σταθμούς εφαρμόζουν το καθεστώς Διακοπών Εργασίας 

όπως και στα Δημόσια σχολεία.

[...]

εισφοράς αλληλεγγύης του άρθρου 43Α του ν.4172/2013. 

Με βάση τα ανωτέρω εκτεθέντα, κ. Πρόεδρε, παρακαλούμε, να εισηγηθείτε στο σώμα τη λήψη 

απόφασης για την αποτίμηση και καταβολή σε χρήμα του μη χορηγούμενου Γάλακτος σε 

δικαιούχους εργαζόμενους έτους 2022, που αφορούν εκατό επτά  (107) άτομα, όπως αναφέρονται 

στο συνημμένο πίνακα, συνολικής δαπάνης είκοσι ενός χιλιάδων και είκοσι επτά ευρώ (21.027,00 

€), ως ακολούθως: 

Α) Να αναγνωρίσει την οφειλή ανά εργαζόμενο όπως καταγράφεται στους συνημμένους καταλόγους 

και συγκεντρωτικά για τα ποσά των κωδικών του Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023 ως εξής: 

 Κ.Α. 10-6063-002:  756,00 € 

 Κ.Α. 15-6063-003: